平成１７年１１月１１日
各   位

会 社 名 株式会社マースエンジニアリング
代 表 者 名 代表取締役社長   松 波  明 宏
(コード番号 ６４１９   東証第１部)
問合わせ先 執行役員経理部長 佐 藤  敏 昭
電 話 番 号 ０３－３３５２－８５５５

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成17年５月16日の決算発表時に公表した平成18年３月期（平

成17年４月１日～平成18年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．平成 18 年３月期中間連結業績予想数値の修正（平成 17年４月１日～平成 17年９月 30日）

（単位：百万円、％）
 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想           （Ａ） 17,576 4,414 1,843
今 回 修 正 予 想           （Ｂ） 16,700 4,400 1,900
増  減  額         （Ｂ－Ａ） △876 △14 57
増 減 率           （％） △5.0 △0.3 3.1
（ご参考）
前期実績（平成 17 年３月期中間） 17,112 5,177 3,053

２．平成 18年３月期中間業績予想数値の修正（平成 17年４月１日～平成 17 年９月 30 日）

（単位：百万円、％）
 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想           （Ａ） 14,100 3,341 1,321
今 回 修 正 予 想           （Ｂ） 13,600 3,100 1,200
増  減  額         （Ｂ－Ａ） △500 △241 △121
増 減 率           （％） △3.5 △7.2 △9.2
（ご参考）
前期実績（平成 17 年３月期中間） 14,308 3,876 2,251

３．平成 18 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 17年４月１日～平成 18年３月 31日）

（単位：百万円、％）
 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想           （Ａ） 40,000 10,811 5,412
今 回 修 正 予 想           （Ｂ） 36,000 9,068 4,410
増  減  額         （Ｂ－Ａ） △4,000 △1,743 △1,002
増 減 率           （％） △10.0 △16.1 △18.5
（ご参考）
前 期 実 績 （ 平 成 1 7 年 ３ 月 期 ） 35,208 10,587 6,063

４．平成 18 年３月期通期業績予想数値の修正（平成 17年４月１日～平成 18 年３月 31 日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想           （Ａ） 33,000 8,342 4,151
今 回 修 正 予 想           （Ｂ） 29,500 6,916 3,320
増  減  額         （Ｂ－Ａ） △3,500 △1,426 △831
増 減 率           （％） △10.6 △17.1 △20.0
（ご参考）
前 期 実 績 （ 平 成 1 7 年 ３ 月 期 ） 29,127 7,875 4,485

５．修正の理由
 中間期の売上高及び経常利益は、前期に新紙幣発行による設備投資が一巡したことを背景に商
談件数が減少していることに加え、販売競争が激化しているため、期初の予想を若干下回る見通
しとなりました。
通期の業績は、新基準の遊技機への投資過多や今後予定されるみなし機（検定の切れた遊技機）
の撤廃等の先行き不透明な要因により、周辺機器に対する設備投資意欲が減退し、厳しい状況が
予想されることから期初の計画を下回る見通しとなりました。

（注）１．上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に

不確実な要素を含んでおります。実際の業績等につきましては業況の変化等により上
記業績予想数値とは異なる場合がありますので、ご承知おき下さい。

２．平成 18 年３月期中間の業績につきましては平成 17 年 11 月 21 日に公表する予定であ
ります。

以  上